



Spækhuggernyt

nr 4 FEB 85

Februar 1985
4

VOR LEDER

En del Spækhuggersejlere har en holdning til båden, der grænser til fanatisme.

I stor udstrækning er denne holdning naturligvis helt berettiget og baseret på ubestridelige objektive kendsgerninger.

I anledning af det forår, der lurer om hjørnet, kan der være grund til at repetere et par af disse kendsgerninger:

1. Spækhuggeren er idag en klassiker, den danskkonstruerede båd, der til dato er bygget i flest eksemplarer.
2. Spækhuggeren er det bedste - eller et af de bedste - bud på en allround konstruktion. Ikke som kompromis mellem tur- og kapsejlad (det er den også), men som en konstruktion, der sejler godt og hurtigt under de fleste forhold. Uden at kræve den store atletiske formåen eller vægt af besætningen.
3. Klassens regler er af høj kvalitet. Der er fornuftige begrænsninger på sejl og fornuftige friheder mht dækslayout og aptering. Frihederne sikrer, at der kan arbejdes med forbedringer på disse områder.
4. Den store udbredelse giver konkurrencemuligheder i klasseløb i det meste af landet.
5. Og ikke mindst: Det er naturligvis den kønneste!

Lyder dette som stinkende selvros af egen båd, er det rigtigt opfattet.

Af og til er det nyttigt - midt i alle rutinerne - at erindre sig selv, og hermed andre, om årsagerne til at man sejler Spækhugger.

Uden direkte at fornærme nogen, er det jo fordi der ikke er noget alternativ.

KLASSEMESTERSKABET

Tidspunktet for afholdelse af klasseesterskabet er rykket en uge. Det er til gengæld herefter både hug- og stikfast, at mesterskaberne afholdes:

9. - 11. august 1985 af SKS (Skovshoved Sejlklub)

Tilsyndeladende forholder det sig således, at det ny tidspunkt passer bedre i flertallets kram end det oprindelige.

Vi har i bestyrelsen drøftet muligheden af at udføre forskellige manøvrer med det formål at få så mange som muligt til at stille op. Vi efterlyser derfor:

1. Gaster, der mangler både.
2. Både, der mangler gaster.

I kan melde jer til bestyrelsen, skriftligt eller pr telefon, med det ene eller andet ønske. Vi vil så efter bedste evne forsøge at formidle kontakterne. Meld jer helst så tidligt som muligt. Manøvren skulle løse det problem, der består i, at sejlere med lang vej til Skovshoved ad søvejen alligevel kunne deltage. Og både, der ligger tæt på Skovshoved, men savner kvalificerede gaster, kunne få disse.

GENERALFORSAMLING 1985

Dansk Spækhuggerklubs ordinære generalforsamling 1985 blev afholdt lørdag den 26. januar 1985 i henhold til indkaldelse udsendt ultimo december 1984.

Der var mødt 24 medlemmer.

1. Valg af dirigent.

Anker Schrøder (232) blev valgt til dirigent og indledte sit hverv med at konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

2. Formandens beretning.

Den store sag i dansk sejlsport 1984 var indførelsen af den nye handicapregel DH84. Formentlig på grund af lidt held og rimelig god disciplin i medlemsskaren voldte ændringen ikke de store problemer i Spækhuggerklassen; vi fik indsendt en pænt stor samlet bunke til DS inden for den krævede tidsfrist, og størsteparten af medlemmerne fik derved sagen bragt i orden inden kapsejladssæsonens start.

Såvidt vides har den beskedne forøgelse af målet fra 5,85 til 5,95 ikke haft den store indflydelse på resultatlisterne; men dette kan selvfølgelig skyldes manglende tilbagemelding fra sejlere, der ofte deltager i handicapløb. Vi vil gerne høre om deres erfaringer.

Som en lille krølle på denne sag kan nævnes, at formanden for teknisk udvalg, Georg Jørgensen, gjorde opmærksom på, at vi kunne sænke DH84 målet til 5,85 ved at sænke spilergalgen til en placering \leq 200 mm over forstagets skæring med masten. Da vi i bestyrelsen har været inde på samme tanker er det muligt, at vi arbejder videre med sagen, selv om den rummer nogle problemer, blandt andet det principielle i udnyttelse af handicapregler, hvilket i dette tilfælde medfører, at spileren ryger op og ned. Umiddelbart er den mest rimelige holdning, at een ting er bådens konstruktion, og en anden hvorledes regelforfattere opfatter fartmulighederne. I dette tilfælde skal det dog anføres, at det i sin tid faktisk var en bevidst udnyttelse af reglerne, der medførte at spileren røg til tops.

Spækhuggerklassens store sag i 1984 var forfinnen. Jeg havde fornøjelsen at arbejde på værftet, da det gik hedest til. Det var stærk underholdning. Status idag, da blæsten har lagt sig lidt, er at der er solgt ca. 120 forfinner, og at vi stadig kun har positive tilbagemeldinger om de forbedrede sejlegenskaber. Det kan også nævnes, at Sjælland Rundt bød på passende afprøvning af finnen rent styrkemæssigt. I modsætning til Maxi 68'ere, der brækkede ror på stribe og i hvert fald en enkelt Polaris Drabant der smed det meste af forfinne og ror, har vi ikke hørt om Spækhuggere med havari på de vitale dele, når lige undtages D-65's mast der skulle falde på grund af en gammel tæring ved kicking-strap beslægtet.

Som det fremgår af den udsendte dagsorden var der i år ingen finneforslag, og dette tolker vi indtil videre som en positiv ting.

Et par ord om leveringsvanskelighederne. LM havde problemer med at levere finnerne i den ønskede takt, hvilket bl.a. førte til allehånde gisninger om forfordeling af visse grupper af sejlere. Da jeg som sagt fulgte slaget på tæt hold kan jeg stå inde for, at værftet har gjort alt for at det hele skulle gå retfærdigt til.

Administrativt har det været et stilfærdigt år. Entypesagen har ligget totalt død på grund af DS's arbejde med DH84. DS har dog luftet et løfte om at få sagen afgjort i 1985. Vi har foretaget sonderinger i to andre klasser dels for at orientere om vor ansøgning, og dels for at etablere en bredere 'ansøgningsfront'. Dette drejer sig om L 23 og X 79. L 23'erne (v. Rolf Jonshøj) er ikke særligt charmerede af tanken; X 79'erne har i 1982 fået afslag på en ansøgning, men er principielt stadig interesserede.

Bestyrelsen har endvidere indkastet et forslag til opstramning af hele klassebådopdelingen på nationalt plan. Opstramningen skulle på længere sigt løse en række af de aktuelle problemer vedrørende målebrev, mesterskaber, tilskud etc.

Opstramningen tager primært sigte på at opdele kølbådsklasserne efter de faktiske aktiviteter i klasserne og ikke efter klassereglerens omfang.

Og så til kapsejladserne. Igen i 1984 var Spækhuggerfelterne i en række distancekapsejladser blandt de største. I den forbindelse kunne man måske ønske, at der også kunne opelskes en lignende interesse for trekantbaner.

Deltagelsen ved Klassemesterskaberne lod i hvert fald en del tilbage at ønske. Vejrgudernes indsats var heller ikke imponerende. Stævnet blev afholdt i luft fra ingenting (en stor del af tiden) til 4 - 6 m/sek. Som det fremgår af tidligere forsøg på at analysere deltagerantallene gennem årene er det svært at give en fornuftig forklaring på det lave deltagerantal. Vi håber dog, at det var et tilfældigt dyk og tror på et rekordstort felt i Skovshoved i år.

HAS skal under alle omstændigheder have tak for det iøvrigt glimrende arrangement i Helsingør.

Mestre blev brdr. Schrøder og Per Godtfredsen, som dermed har vundet for anden gang, idet de også vandt i 1980.

Pokalserierne giver anledning til et par kommentarer. Bortset fra Øresundspokalen, som bestyrelsen har administrationen af, så er det småt med tilbagemeldinger fra de øvrige serier. I Århus bugt området har D-298 Tahiti vundet pokalen, medens der i år ikke har været nogen serie i Isefjorden. Inspireret af disse omstændigheder har vi udformet et nyt sæt statutter, der vil blive gennemgået under eventuelt.

Øresundspokalen blev i 1984 udsat for et attentat i form af en appelsag i forbindelse med FREM's Øresundsmesterskab. Dette medførte en bestyrelsesbeslutning om at dømme dødt løb mellem D-89 og D-232. De får hver, efter lodtrækning, et halvt år med

pokalen. Bestyrelsen har endvidere besluttet, at delte placeringer ikke tæller med i 'til egendom' regnskabet.

Endelig et par ord om de alternative sejladser, HUGGERTOPPEN og SSASSM. Huggertoppen løb af stabelen sidst i oktober i et forrygende blæsevejr; det var sjældent under 15 m/sek og der var saftige pust op til 23 m/sek. Vinder blev Tom Carlsen i D-17. Tom startede med en 3. plads i 82, rykkede op på en 2. plads i 83 og vandt altså i 84. Eggert, Anker og Per måtte nøjes med en 4. plads, hvilket jo i betragtning af selskabet er mere end ærefuldt.

SSASSM (Sejlklubben Sundets Abne Spækhugger Singlehand Mesterskab) blev vundet af Anker Schrøder. Da Anker er medlem af KDY blev der ved præmieoverrækkelsen begået en procedurefejl, idet vinderen af Klubmesterskabet D-65 ikke blev behørigt fejret; det vil der senere blive rådet bod på under eventuelt.

I 1984 har klubben haft en fremgang i medlemstallet fra 195 til 220. Klaus Næraa har overtaget den 'lille' opgave at fremskaffe data om samtlige sejlnumre (hvis muligt), ligesom vi også arbejder på at etablere et fartøjsregister på en mikrocomputer, hvor oplysninger om adresser, medlemskab og målebrev registreres samlet; det er en udmærket vinterbeskæftigelse. Ved granskning af værftets papirer er det lykkedes at få opklaret, at der faktisk findes en del flere Spækhuggere end vi hidtil har vidst; størsteparten af disse er eksporteret.

Til slut en tak til alle, der i årets løb har ydet en indsats for klubben. En speciel tak til dagens værtsklub SUNDET, der også i 1984 ydede et pænt tilskud til afholdelse af Huggertoppen.

3. Arsregnskab.

Arsregnskabet blev gennemgået af kassereren Palle Murmann (600). Der var bemærkninger vedrørende betimeligheden i at anvende 2.588 kr på Huggertoppen, og det blev forklaret, at beløbet dels indeholder en ret stor post til leje af videoudstyr, og dels at SUNDET's tilskud først kommer med på 85 regnskabet; yderligere kommer der formentlig en ekstraregning, idet der i det hårde vejr blev forlist 2 ankre af Sundkredsens de bedste.

Derudover var der diskussion om eventuelle annoncer i vort nye blad for at dække de efterhånden betragtelige portoudgifter; der var dog enighed om, at det ikke skulle være et egentligt annonceblad, men at een hovedsponsor nok kunne være en fordel, hvis en sådan kan findes.

Regnskabet blev derefter eenstemmigt godkendt.

4. Fastsættelse af kontingent.

Kontingentet for 1986 blev fra bestyrelsens side foreslået fastsat til uændret kr 100. Der opstod en lidt usædvanlig situation, da der fra flere sider blev rejst tvivl om, hvorvidt bestyrelsen nu havde tænkt sig godt om; var det virkelig ikke nødvendigt at forhøje

kontingentet ? Efter lidt diskussion frem og tilbage blev man dog enige om at holde fast ved de 100 kr.

5. Valg af bestyrelse plus een suppleant.

Hans Erik Ortving og Palle Murmann blev begge genvalgt til bestyrelsen, ligesom Dorthe Toft blev genvalgt som suppleant.

Bestyrelsen består herefter stadig af:

Hans Erik Ortving (17), formand,
Palle Murmann (600), kasserer,
Ib Schneider (142), kapsejlad,
Klaus Næraa (21), kapsejlad,
Jens Henriksen (95), sekretær,
Dorthe Toft (249), suppleant.

6. Valg af revisor plus een suppleant.

Steen Hansen (190) blev valgt til revisor og Dot Loehr (24) blev suppleant.

7. Indkomne forslag.

Der var 3 forslag fra bestyrelsen.

1. Regel 4.3.01 forslås ændret til:

Forsejl skal fremstilles af hvid vævet sejldug med en minimumsvægt på 240 g/m^2 . Der er

Forslagets baggrund har i detaljer været beskrevet i bladet og blev kort gennemgået. Det sigter mod at lovliggøre sejlmagernes eksisterende praksis, og dermed størsteparten af vore sejl, med at anvende 5,75 oz. dug til genuaen, hvor den reelle vægt af denne dugkvalitet almindeligvis er under 250 men over 240 g/m^2 .

Forslaget blev eenstemmigt vedtaget.

2. Regel 4.4.01 foreslås ændret til:

Spilere skal fremstilles af vævet sejldug med en minimumvægt på 30 g/m^2 . Der er

Også dette forslag sigter mod lovliggørelse af sejlmagernes nuværende praksis, hvor der anvendes 0,75 oz. dug, som nominelt kun er ca. 32 g/m^2 . Alternativet ville være at anvende en ca. 50 grams dug, der er det næste trin på skalaen.

Der var een stemme imod og resten for, så forslaget blev vedtaget.

3. Regel 4.5.02 forslås tilføjet efter 2. sætning:

Der kan kun måles og stemples 1 (et) stel sejl i overensstemmelse med 4.5.01.

Dette har altid været hensigten med reglen, men der har i enkelte tilfælde været rejst tvivl om de mulige fortolkninger af teksten, som den hidtil har været formuleret.

Forslaget blev eenstemmigt vedtaget.

4. Generalforsamlingen nedsætter et udvalg med det kommissorium at revidere klubbens love.

Det reviderede lovforslag skal kunne fremlægges på den ordinære generalforsamling i 1986.

Sammensætningen af udvalget og et evt mere præcist formuleret kommissorium bestemmes af generalforsamlingen.

Følgende kommissorium blev vedtaget: "Udvalgets kommissorium er at fremkomme med et revideret forslag til klubbens love senest til den ordinære generalforsamling i 1986."

Opgaven blev således ikke yderligere specificeret, i al væsentlighed ud fra en betragtning om, at udvalget selv måtte bestemme arbejdets nærmere omfang. Der var dog enighed om, at nedennævnte stikord fra diskussionen skulle danne udgangspunkt, men ikke nødvendigvis afsætte en begrænsning.

- forbedre klubbens funktion som landsdækkende.
- kontakte Sejlunionen for at undersøge eventuelle begrænsninger fra den kant.
- regler for fuldmagtsstemmer ved generalforsamlingen.
- regler for brevafstemninger/urafstemning.

Palle Jørsboe (441), Ole Kock (118) og Sten Vestergård (164) erklærede sig villige til at deltage i udvalgsarbejdet, ligesom der også var enighed om at opfordre til deltagelse fra Århus- og Lillebæltsområderne; eventuelle mindre rejseomkostninger i den anledning dækkes af klubben.

Udvalget referer til formanden Hans Erik Ortving.

8. Eventuelt.

Øresundspokalen for 1984 blev overrakt til Anker Schrøder (232), og Singlehandpokalen gik til Peder Skogstad (65).

Der blev fremlagt nye Pokalseriestatutter, som skal gælde for alle pokalserier fra og med 1985. Indholdet adskiller sig kun i mindre udstrækning fra de tidligere statutter.

Som det fremgår af forsiden blev konkurrencen om navnet på bladet afgjort til fordel for HUGG, der blev forslået af Henrik Nepper Christensen. Den udlovede flaske Gammel Dansk fandt dermed sin ejer.

En gennemgang af værftets gamle bøger viser, at der tilsyneladende er produceret flere både end hidtil antaget, bl. a. er der eksporteret en del til Holland, ligesom der også jævnl

dukker doubletnumre frem. Vi skal herved benytte lejligheden til at opfordre alle til at medvirke i denne oprydningsproces.

Som så ofte før var der også diskussion om en eventuel fornyelse vedrørende produktionen af nye både, klart inspireret af Folkebådernes succes på dette område. Åbenbare ændringer er ikke umiddelbart forstående, men der arbejdes på sagen sammen med Peter Bruun. I den forbindelse sigtes også mod et samarbejde vedr. bådudstillingen i febr. 86, så vi kan få en båd udstillet.

POKALSERIERNE

Statutterne for pokalserierne er blevet revideret. Den vigtigste ændring er den, at points nu følger båden og ikke en rorsmand. Points følger også båden hvis den sælges!! Status for serierne i 1985 ser pt således ud:

LILLEBÆLT OG AARHUS tænker stadig. De har fået dispensation til at offentliggøre serierne lokalt (i år).

ISEFJORD

12.05	Forårssejlsads	Holbæk Sejlklub
25.05	Pinsestævne	Lynæs og Jyllinge Sejlklubber
18.08	Hovedkapssejlsads	Frederikssund Sejlklub
07.09	Sydfjordsstævne	Jyllinge Sejlklub mfl

ØRESUND

12.05	Ladies Cup	Kvindelig Sejlklub
25.05	Anton Berg Cup	RKS
.....	Øresundsmesterskab	ØSF
06.10	Gordons Gin Cup	Vedbæk Sejlklub

HEN TIL KOMMODEN Å TEBAWS IGEN

Den fortsatte gyser om Spækhuggernes spilerfaldsplacering har fået et nyt kapitel.

Fra DS har vi modtaget information om DH-84, der bla indeholder et forslag fra Teknisk Udvalg om at beregne SL (spilerens sidelig) på en ny og bedre måde.

Den tidligere 'straf' på 0,7 m, som blev Spækhuggeren til del pga den 'høje' galgeplacering, bliver nu næsten halveret. Dette skyldes at sideliget nu foreslås beregnet som det største mål af:

enten spilerens faktiske sideligslængde

eller $0,96 \times \text{Isp}$ (spilerfaldets højde over dækket)

Isp er på en Spækhugger 10,64 m. $0,96 \times 10,64 = 10,22$ m.

Tillægget til det faktiske sideligsmål bliver således 0,42 m svarende til forskellen mellem 9,80 (det faktiske mål) og 10,22 m. Som nævnt var 'straffen' tidligere 0,70 m. Ændringen skulle betyde, at DH-målet reduceres til 5,90.

FARTØJSREGISTER

Som bilag finder I et fartøjsregister med oplysninger om alle 'kendte' Spækhuggere. De anførte numre er dels Sejlunionens registreringsnumre for DH-målebrev, dels dato for Spækhuggerklubbens godkendelse af tillæg til målebrevet. For en ordens skyld vil vi erindre om, at begge dele skal være i orden ved deltagelse i klasseløb.

Såfremt både målebrev og tillæg er i orden får du tilsendt Sejlunionens årslabel (klistermærket) straks du har betalt dit kontingent til klubben.

Vær venlig at kontrollere oplysningerne og meddel evt ændringer til Jens.

BESTYRELSEN

Efter den ordinære generalforsamling består bestyrelsen (stadig) af følgende personer:

Jens Henriksen Viekær 15D 2950 Vedbæk Stempler målebrev og tillæg. Fører klubbens adresse- og fartøjsregister. Skriver referater af møder mm. Er bestyrelsens dataspecialist.	D 95 02 89 36 02
Palle Murmann Stationsvej 5 3490 Kvistgaard Fører klubbens regnskaber, modtager indmeldel- ser. Er iøvrigt specialist i gamle biler af bedre mærker.	D 600 02 23 96 66
Klaus Næraa Bernstorffsvej 29 2900 Hellerup Klubbens arkivar og detektiv (opsøgning af ukend- te både). En af de førende danske Spækhuggerudvik- lere.	D 21 01 62 48 41
Hans Erik Ortving I A Schwartz Gade 23 2100 Ø Har fået nyt telefonnummer!! Redigerer Spækhugger- nyt og skriver breve, bla til Dansk Sejlunion (små resultater).	D 17 01 26 11 49
Ib Schneider Gl Vartov Vej 42 2900 Hellerup Er indehaver af den verdensberømte Spækhugger med lokkeand. Drivende kraft i diverse kapsejladssam- menhænge og iøvrigt chef for Sejlklubben Sundets kapsejladser.	D 142 01 62 38 36

BESTYRELSENS REJSEHOLD

Lillebåltsejlernes vinterarrangement afholdes i år i forbin-
delse med bådudstillingen i Fredericia, 03 MARTS.
Tom Carlsen, Klaus Næraa og jeg er inviteret til at deltage
i løjerne. Vi har naturligvis sagt ja tak!
Tom skal fortælle om sejl, Klaus om forbedringer af Spækhug-
geren og jeg om bestyrelsens aktiviteter og planer.

Aarhussejlerne afholder et lignende arrangement ugen efter.
Her er jeg indbudt til at berette om bestyrelsesarbejdet mm.

På begge møder vil specielt idéer til en ny og bedre klub-
struktur være velkomne.
heo

PS På nuværende tidspunkt, da avisposten først skal kode
adresser ind ind i maskinen, ved vi desværre ikke om dette
bliver en gammel nyhed!

POKALSERIESTATUTTER AF JANUAR 1985

- o1 Formålet med pokalserierne er ved på forhånd at udpege pointgivende kapsejladser at opnå større Spækhuggerfelter og herved styrke konkurrencen og indsatsen på kapsejladsbanerne.
- o2 Statutterne gælder for lokalområder efter aftale med bestyrelsen for Dansk Spækhuggerklub.
- o3 Pokalen er en vandrepræmie, som tildeles vinderen af en serie, hvis enkelte stævner er udvalgt af lokalområdets kapsejladsudvalg. I en serie skal indgår mindst 4 og højst 6 stævner, så vidt muligt ligeligt fordelt på distance- og trekantbanestævner og jævnt fordelt over sæsonen.
- o4 En series sammensætning skal offentliggøres sammen med udsendelsen af referatet af den ordinære generalforsamling.
- o5 For det enkelte stævne gives points til de 10 bedst placerede både således:
1: 10 points, 2: 9 points, 3: 8 points, 4: 7 points, 5: 6 points
6: 5 points, 7: 4 points, 8: 3 points, 9: 2 points og 10: 1 point
En båds pointsum for hele serien er summen af points for de i serien indgåede stævner, fratrukket det lavest opnåede pointtal for et stævne i serien.
- o6 Hvis to eller flere både opnår delte placeringer i et stævne, tildeles hver af de pågældende både middelværdien af de points, som placeringerne repræsenterer.
Er der ved pokalseriens afslutning pointlighed mellem to eller flere både, vinder den, der har opnået flest bedre stævneplaceringer. Er der også her lighed, udpeges to eller flere vindere, der efter lodtrækning opbevarer pokalen på skift.
- o7 Vinderen opbevarer og forsikrer pokalen, indtil den efter afslutningen af den følgende sæson afleveres. Herefter indgraves vinderbådens nummer og navn i pokalen.
- o8 Pokalen vindes til ejendom, når den 3 gange (heri ikke medregnet nogen delt placering) er vundet af sammen båd. Indtil da forbliver den Dansk Spækhuggerklubs ejendom.
- o9 Ændringer af disse statutter kan kun ske i tidsrummet mellem Dansk Spækhuggerklubs ordinære generalforsamling og offentliggørelsen af seriernes sammensætning (jvnf pkt 4). Ændringer meddeles samtidigt med med oplysning om seriernes sammensætning. Ønskes ændringer i statutterne drøftet på den ordinære generalforsamling, kan dette kun ske under 'eventuelt', og resultatet af en afstemning vil kun være vejledende.
Det er således alene bestyrelsen, der under hensyntagen til lokale forhold kan ændre, fortolke eller dispensere fra ovenstående statutter.

København, januar 1985

Ib Schneider

Klaus Næraa

Dansk Spækhuggerklubs kapsejladsudvalg

NAVNEKONKURRENCEN

Som den opmærksomme læser naturligvis allerede vil have opdaget har dette skrift fået et nyt navn. Her kommer forklaringen.

Det fremgår af referatet fra generalforsamlingen, at en kompetent dommerkomité udpegede HUGG til at løbe med førstepladsen. På generalforsamlingen blev det imidlertid også drøftet at udsende bladet gennem avispostkontoret. Så langt så godt. På avispostkontoret havde man desværre allerede et tidsskrift ved navn Hug! optaget på udsendelseslisten. Man nedlagde derfor straks veto mod HUGG. Et hug var nok. Da det yderligere blev afsløret, at vi kunne spare ca 2.500 på portoen pr år ved udsendelse gennem avispostkontoret var der næsten ingen vej udenom.

Bestyrelsen traf, med vanlig handlekraft, den beslutning at kalde bladet Spækhuggernyt. Dels fordi det er ret logisk, dels fordi ingen havde foreslået dette navn og vi således sparede at uddele nok en flaske.

For at give jer et indtryk af det vanskelige arbejde dommerkomitéen til ingen nytte måtte udføre får I hermed alle indkomne forslag:

- . Spækkernyt (2)
- . Spækulanten
- . Hvaltryk
- . Hugg
- . Spækkeren
- . Spækhyggeren
- . Orcinyt Orca
- . Harpunen
- . (klassemærket) nyt
- . Den store bølge
- . Killernyt
- . Huggerposten (3)
- . Huggeren
- . 5,95
- . Killer
- . Huggertidende
- . Efterretninger for Spækhuggerfarende
- . Den lille vind

Tal i parentes angiver, at flere har foreslået det pågældende navn. Dommerkomitéen, bestående af Torry Lindstrøm fra Bådnyt og undertegnede, nåede som sagt efter modne overvejelser frem til at HUGG var det bedste forslag.

Desværre havde vi glemt at tage avispostkontoret i ed. Nedenstående er gengivet det mest originale (grafisk set) forslag, der indkom.

Iøvrigt tak til alle deltagere for indsatsen.



DANSK SPÆKHUGGERKLUB

Spækhuggernyt udgives af Dansk Spækhuggerklub
Udkommer 4 gange årligt
Redaktionens adresse er:
Spækhuggernyt
c/o Hans Erik Ortving
I A Schwartz Gade 23
2100 Ø 01 26 1149

Fra indholdet må citeres frit medmindre andet er angivet.
Annoncer optages, såfremt omfang og indhold er rimeligt,
indtil videre gratis.

ANNONCER

Spækhugger købes

Nyere velholdt Spækhugger F købes kontant

Henvendelse til :

Sten Nørskov Larsen

o9 14 32 24

eller:

Erling Østergaard

o9 72 19 72

Spækhugger købes

Velholdt Spækhugger købes kontant

Henvendelse til:

Gorm Bendtsen

pri o8 27 18 92

arb o8 92 17 00

Seaquill sælges

med beslag for kr 800

Jens Henriksen

o2 89 36 02

Spiler sælges

Triradialspiler af bedste fabrikat
(Carlsen) til salg. Kun brugt ganske
få gange. Smuk hvid, med smuk grøn
stribe. Forhandlingspris kr 4.500
Hans Erik Ortving

o1 26 11 49

KONTINGENT OG FARTØJSREGISTER

I forbindelse med udsendelsen af girokortene vil bestyrelsen hermed bede jer om at hjælpe med at gøre revisionen af fartøjsregistret så god som mulig. Det sker ved, at den person målebrevet er udstedt til anføres som indbetaler på girokortet. Har båden ikke noget målebrev, bør den der hidtil har stået som ejer i registret anføres som indbetaler. I begge tilfælde kan evt angives om man er ny ejer og hvem man i så fald har købt båden af.

212	4468	12.	6.84	Klaus Barfoed Hargade 15, 1. 1320 Kbh. K.	267	382	7.12.82	Sv. Aa. Sibbesen Tandsellevvej 1 A 6470 Sydals
214				E. Thuesen Tjørnevanget 6, Taulov 7000	269		2. 6.81	Ole Bjørn Andersen Rungstedvej 12 2970 Hørsholm
				Fredericia	270			Knud Thybo Lindealle 33 5000 Odense
215				Per Jurik Nerre Alle 34 8000 Århus C	272	382	24.10.83	Jan Poulsen Tordsted Alle 29 8700 Horsens
216	3718	8.	5.80	Anker Brøner Brammersgade 18 8000 Århus	273	3465	10. 5.84	Per Iversen Mikkelmose 18 8250 Odense SV
217				Rolf Andersson Flackarp 9 S 225900Lund Sverige				Jim Sandkvist Bjørnsdamsterrassen 15 S 43342
218	366			Flemming Priess Sørensen Ringvejen 8, Gylngere 7870 Roslev	275	3536		Partille, Sverige
219		24.	5.81	Michael Petersen Rugvænget 88, 2. tv 2750 Ballerup	288	4108	7. 6.82	Steven Bendtsen Bobakken 13 B 3140 Ålgårde
				Ole Nielsen Alsvvej 28 8240 Risskov	288	345	8. 6.80	Gert Ingemann Sørensen Ronnevænget 25 3070 Snekkersten
220	1672	17.	5.81	Peter Meyer Kristinelundsvej 16 4200 Slagelse	292	1998	8. 6.80	Tove & Bo Jørgensen Karvej 49 6400 Sønderborg
221		22.	6.80	P. Nymann Klostervej 4780 Stege	293	3634	19. 6.80	Lars Nybro Hydevej 22 8240 Risskov
222				Vagn Nergård Rymarksvej 144 2100 Kbh. Ø	294	365		Jørgen Øllgaard Vodroffsvej 2 C, 2. 1900 Kbh. V
223	360	25.	5.84	Hans Jern Stuhrgl. Standvej 231 B 3050 Humlebæk	296	316	14. 5.80	Redmund Hansen Attikavej 3 8530 Hjortshøj
225	329	20.	4.80	Karen & Ib Tagel Redokro 8 5600 Fåborg	298	5221	3. 8.84	Karen Høsbach Prøvestens alle 8 2300 Kbh. S
226	332			Helmut Nielsen P. Møllersgade 13 9900 Frederikshavn	300	4608	3. 7.81	Rich. Høller Büløvsvej 43, st. 8000 Århus C
227	1424			Lars Nielsen Tangmosen 1 5600 Fåborg	301	4803	13. 6.84	Poul Eigård Nielsen Iranvej 4 2300 Kbh. S
				Anker & Eggert Schrøder Atoften 138 2990 Nivå	302			Jan Petersen Tidsmandsvej 8 4300 Holbæk
232	307	31.	5.80	Hans Irvold Skaltoftevej 28 3050 Humlebæk	303	2838	29. 4.82	Tom Jølsing Rosenvænget 19 7600 Struer
233	328	17.	6.80	Hans Erik Eriksen Spurvej 15 7100 Vejle	305	343		Peter C. Sørensen Spurvej 24 5500 Middelfart
234	320	9.	6.81	Rolf Horitz Skåre Postbox 3405 S 23100 Trelleborg Sverige	306			Jan Pedersen Vestergade 39 5700 Svendborg
235				Jan Gaerden Rosenhaven 514 2980 Kokkedal	307	3150	8. 5.80	Jens Klint Vandtårnsvej 16 3460 Birkerød
				Poul Jakobsen Ved Broen 2 4736 Karrebaksmønde	308	371	7. 5.81	Olav Hansen Ønsbækvej 16 8541 Studstrup
				C.J. Witttrup Torvet 5 8300 Odder	310	367	19. 5.82	Ronald Akkermann Grev Schackesvej 38 5700 Svendborg
				Bruno Klokhøj Pedersen Anders Rasmussensvej 9 4070 Kr. Hyllinge	311			Sten Brogård Hvilevej 12 3070 Snekkersten
				Sven Sjøberg Høgestangsgatan 12 S 252320 Helsingborg Sverige	333	3450	10. 5.84	Bella Fridtscenter v. Erik Skovbo Bellahøjvej 42 B 2700 Brønshøj
				Haagen Riis Egebjerg Alle 11 2900 Hellerup	360			Jens Müller Næsset 44 8660 Skanderborg
				Hans Hansson Bergmarksvägen 1 S 11268 Stockholm Sverige	400			Bengt Halcus Blåregns alle 2 2770 Kastrup
				Jørn J. Holm Løgevej 25, Agtrup 6091 Bjert	401			Torben Færse Sønder Boulevard 55, 2. 1720 Kbh. V
				Elisabeth Dahliholm Kunstgatan 15 S 95132 Luleå Sverige	403			Uve Nommesen Hauptstrasse 40 D 2260 Niebuß Vesttyskland
				Bosse & Britt Østlund Hasselstigen 10 S 15130 Södertälje Sverige	404	350	21. 7.80	Jørgen Hansen Provst Petersens Vej 5 6270 Tønder
				Dorte Toft Godthåbsvej 103, 3. th 2000 Kbh. F	405	1997	9. 6.81	Søren Holmlad Skovgyden 11 5540 Ullerslev
				Ole Færgemann Tornevangsvej 77 3460 Birkerød	406			Henrik Zuschlag Keplersvej 2 2300 Kbh. S
				Ebbe Bøgebjerg Hestehavevej 4 8410 Birde	407	1423	7. 6.80	Mette Møhr Poulsen Hovedgaden 10 A 4140 Borup
				Greusud Sejlklub FRED, Per Gregersen Bagsværdvej 80 2800 Lyngby	407	1423	2. 6.81	Leif Larsen Idrætsvænget 3 2880 Solrød Strand
				Ib A. Hee Egtvedvej 9 3650 Ølstykke	408		11. 8.81	Anders Jensen L.I. Brandes Alle 1 1958 Kbh. V
				Karsten Heller Hansen Bakketoppen 5 2830 Virum	409	1421	25. 5.81	Bente Faneskov Tomsgårdsvej 93, 2. th. 2400 Kbh. NV
				H. K. Christfort Nobellegård 4780 Stege	410			Age Nissen Vendekobbel 33 6100 Haderslev
				Uffe Wolfsberg Gammel Gade 17 A 4230 Skalsker	412		16. 6.81	Harald Christensen Vestvæjens 104 6200 Åbenrå
				Jan Østergård Teglgårdsvej 651, 1. tv 3050 Humlebæk	413		8. 5.80	Jens Friberg Bushejvej 23 8270 Højbjerg
				Poul Johansen Smedevangen 7100 Vejle	414			Niels Erik Larsen Abildgårdsvej 45 9400 Nr. Sundby
				Martin Skielboe Rysgade 108 A, 4. tv 2100 Kbh. Ø	415	5304	2. 4.83	Steen Kjeldsen Hesselværk 12 7100 Vejle
				H.H. Aare Kongehøjsparken 86 3560 Slangerup	416	356	15. 6.80	Gert Fosberg Lyfelsesvej 31 3060 Espergærde
				John Christian Andersen Marthagade 3, 2. tv 2100 Kbh. Ø	418	1416	10. 3.84	H. Friis Lundevej 6, st. tv 3600 Frederikssund
				Jens Rasmussen Husungade 36, 3. th 2200 Kbh. N	419			N. J. Kronvold Sundbrovej 13, Troense 5700 Svendborg
				Jens Pedersen Koktvedvej 20 5700 Svendborg	421	344	13. 5.80	Carl B. Nissen Vibevej 22 8240 Risskov
				Peder Ditmar Iranvej 16 2300 Kbh. S	422	3009	12. 4.83	Flemming Bitz Blomsterager 211 2680 Kokkedal
					423			Else & Bent Lüthi Hansen Granvej 6 3060 Espergærde
					424	2908	15. 6.80	Hans Oluf Nyegård Norgesvej 25 4700 Næstved
					429			Rainer Erdmann An der Kirche D 2392 Hunkebro Vesttyskland
430	353	14.	5.80	Finn Winther Pedersen Hundige Strandvej 180 A 2670 Greve Strand	515	2052	12. 6.83	Torben Precht Jensen Nordre Skanse 30 9900 Frederikshavn
431	3062	23.	7.84	Poul Therkildsen Ellisøj 1 8541 Skodstrup	518			Erik Haarlev Søndergade 89 5620 Glamsbjerg
432				Erik Justesen Gl. Århusvej 345 8800 Viborg	525			Bjarne & Elisabeth Rich Ole Olsens Alle 8 2900 Hellerup
433				Hans Hansen Klejs Skov 7130 Juelismønde	531			Mikael Gaihedse Havnen 9900 Skagen
435	374			Klaus Struntz Sniederberg 30 D 2392 Frørup Vesttyskland	545			Flemming Nielsen Østergade 33 4700 Næstved
440		29.	9.81	Mie & Jens Find Mallosevej 5 2840 Holte	552	348		P. Damsgård Høllevangen 20, Dommarby 7800 Skive
441	1428	3.	7.81	Palle Jørsboe Trepilevej 1 2930 Klampenborg	555	4321	20. 6.84	Finn Kern & Claus Becker Bernstorffsvej 31 2900 Hellerup
444	383	31.	5.80	Lars Rangaard Mosevej 33 2970 Hørsholm	560	5224		Peter Monrad Hansen Ulrikkenborg Alle 16 2800 Lyngby
445	355	8.	5.80	Bjarne Dietz Ternevej 28 8240 Risskov	600	4114	3. 8.84	Palle Murmann Stationsvej 5 3490 Kvistgård
448	3958	25.	5.81	Peter Thybese Skjoldsparken 24 3150 Hellebæk	668	4947		Kuc Ghyssels Granvej 5, Rebild 9520 Skæring
449		4.	6.82	Thomas Hellesen Sjøvelgen 18 4330 Hvalse	900			North Sails Nordmarksvej 49 4040 Jyllinge
450	3064	28.	5.84	Jesper Due & Poul Petersen Forsythiavej 10 8500 Grenå	901			Fogh Sails Lundsberg Industrivej 14 6200 Åbenrå
451	327	9.	4.83	Niels Liisberg Klostergade 61 5600 Fåborg	902			Freystag Sails Skovshoved Havn 2920 Charlottenlund
452	5545	5.	2.84	Rolf Horitz Postlåda 3450 Skörve S 23100 Trelleborg Sverige	903			Carlens Sails Salsensvej 5 B 2950 Vedbæk
453	1434	4.	6.80	Ib Nielsen Jupitervej 63 3100 Hornbæk	904			Hans Sejl Nordhavn 3000 Helsingør
455	368			Leif Heller Gludsmøndevej 5 7100 Vejle	905			Orkan Sejl Rungsted Havn 2960 Rungsted Kyst
456				Jens Ove Jensen J. Grosensvej 9 8250 Egå	906			Green Sails Haslevej 43-45 8230 Åbyhøj
457	325			Carl Østergård Trønde Høvej 65 7000 Fredericia	907			L. J. Sejl Slagterivej 3 4320 Skalsker
458	361	23.	5.80	Poul Petersen Kinavej 25 2300 Kbh. S	908			Bang Sails Strandlodsevej 13 2300 Kbh. S
459	342	18.	6.81	Keld Laumann Bengtssøvej 15 2900 Hellerup	909			Diamond Sailmakers Sundkrogsvej 8-10 2100 Kbh. Ø
460	3007	2.	5.84	Ole Boserup Bahr Blåbærvej 21, Herby 4300 Holbæk	910			Dan Sails Sturlasgade 12 K 2300 Kbh. S
461				Carsten Precht Jensen Boelsmøndevej 74 9300 Søby	911			MP Sejl Egå Marina 8250 Egå
462	3801			Svend Skovgård Birkum Vænge 10, Gjel 9440 Åbybro	912			Peter Bruun Egeskovvej 3490 Kvistgård
463	4295	20.	6.84	Carsten Petersen Svenstrupvej 12 2700 Brønshøj	920			B.M. Nielsen Brønshølsvej 3 2980 Kokkedal
464				Ib Andreasen Skjoldsmøndevej 35 4174 Jystrup	921			Niels Steen Hansen Langebjergvej 257 B 3050 Humlebæk
465		31.	5.80	Jan Peter Bruun Gefionsvej 34 8230 Åbyhøj	923			Clement Harlang Peblinge Dossering 18, 1. th 2200 Kbh. N
467	4852	9.	6.80	Niels Wendelboe Jensen Strandhaven 19 3060 Espergærde	924			Jens Pedersen Kildehejparken 10 4690 Haslev
468	3632	8.	5.80	Sten Døbernovsky Myntevej 36 8240 Risskov				
469				John Christiansen John Tranums Alle 19, st. tv 2770 Kastrup				
471	322	13.	6.82	Gunnar Basse Sct. Pedersgade 6 3700 Renne				
473				Villy Nielsen Limfjordsgade 121, Gjel 9440 Åbybro				
478	38	5.	5.82	Benny Taysen Thomsen Skovhuset, Ulveryggen 9 6640 Lunderskov				
478	314	10.	5.80	Ove Lind Ved Lindelund 189 2650 Hvidovre				
479	384			Hans Henrik Andersen Frederiksværksvej 117 3390 Hundested				
481	5491	5.	1.85	Jan Bjørn Nielsen Stensballe Strandvej 122 8700 Hørsholm				
482	2050			Finn A. Jørgensen Byagervej 19 6970 Krøsbøing				
483		12.	6.81	Carl Erik Schnell Stenker 43, Særunderede 2760 Hålev				
486	2060			Klaus Thomsen Svinget 13 6200 Åbenrå				
487				Wather Lenz Jasminvej 15 D 7990 Friedrichshafen Vesttyskland				
492	312	30.10.80		Per Christiansen Nivåpark 20 2990 Nivå				
495		8.	5.80	Pia Sørensen Gl. Hestehøje 10 5700 Svendborg				
500	308	2.	5.80	Claus Fischer Jensen Jenslevsvej 4 2920 Charlottenlund				
503	5282	10.	8.84	Freddy Bruzelius Pallesvej 51 2300 Kbh. S				
505	330	23.	5.80	Hans Kristian Mors Hamletgade 4, 4.204 2200 Kbh. N				